
                                                    Temat tygodnia: Praca rolnika 

W tym tygodniu przed nami wszystko o pracy rolnika  
Przygotowałam dla Was dużo ciekawych zabaw i zadań do wykonania w domu. 
Niektóre dzieci przysyłają swoje zdjęcia  jak  bawią się w domu, przygotowują prace plastyczne. 
Może pozostałe dzieci też mi przyślą swoje zdjęcia. Zbierajcie wszystkie prace w teczce, bo kiedy się 
spotkamy to obejrzymy wszystkie i zrobimy piękną wystawę prac. Trzymajcie się cieplutko.  
                                                               #Zostańcie w domku !!! 
                                             Tęsknię za Wami moje kochane dzieciaczki . 
                                                                                                                                      Pani Iwonka  
 
 
      W tym tygodniu maluszki  zapoznają  się z pracą rolnika: czynnościami, jakie wykonuje. Dowiedzą  
się, czym jest kłos i jak z ziarenka wyrasta roślina, a na podstawie wiersza Pieczywo Bogusława Szuta 
poznają proces powstawania mąki, zapoznamy się również z różnymi rodzajami pieczywa (bochenek 
chleba, rogaliki). Wysłuchamy wierszy: Rolnik Zbigniewa Dmitrocy, Awantura w Rym, cym, cym 
MałgorzatyStrzałkowskiej, Rodzinka z podwórka Doroty Augsburg, Kurczątko Elżbiety Marii 
Minczakiewicz, 
Posłuchamy, a może nawet pobawimy się przy piosenkach Rolnik sam w dolinie, Mało nas i Stary 
Donald farmę miał. Może wspólnie z  rodzicami  skonstruujecie  makietę przedstawiającą podwórko 
na wsi oraz pole i drogę (na dużym arkuszu szarego papieru) 
Będziecie ćwiczyć układanie obrazków w kolejności na podstawie usłyszanego wiersza, a także 
opowiadać historyjkę z użyciem określeń: na początku, potem, na końcu. 
 
        
 
                                                                        Dzień I  
 
Rolnik sam w dolinie (fragment) – osłuchanie z piosenką, tradycyjna zabawa ruchowa.       
                                            https://www.youtube.com/watch?v=xaiRgeGcl-0 
„Jestem rolnikiem” – zabawa dydaktyczna w rolnika 
  To jest rolnik, -rolnik sieje ziarenka zbóż, które wyrastają i później mamy z nich np. chleb, rogaliki. 
Wspólnie z rodzicami obejrzyj różne nasionka, ziarenka ( owsa, rzeżuchy, kwiatów), wykonaj rowki 
w ziemi lub w pojemniku, posiej ziarenka. Po jakimś czasie wykiełkują i będą rosnąć. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznaj kolejne etapy pracy rolnika przy uprawie zboża. 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



,,Znajdź różnice ”- Znajdź 6 różnic, a następnie pokoloruj obrazek. 
 
 
 



                                                                              Dzień II  
„Od ziarenka do kwiatka” –układanie historyjki obrazkowej.  Dzieci wycinają obrazki, samodzielnie 
lub z pomocą rodzica i układają je w prawidłowej kolejności, tworząc historyjkę. Naklejają obrazki na 
kartkę. Opowiadają, co widzą na obrazkach?  W jaki sposób z ziarenka wyrosła roślina? Co potrzebne 
jest roślince aby mogła rosnąć? 
 
 
 
 
 



Pieczywo – wysłuchanie wiersza B. Szut połączone z rozmową na temat pracy rolnika na podstawie 
ilustracji. 
Podczas czytania pokazujemy  ilustracje. Rozkładamy je na dywanie. Na pierwszej widać, jak rolnik 
sieje ziarno, na drugiej widać kiełkujące ziarno, na trzeciej wyrastające kłosy, na czwartej widać, jak 
rolnik zbiera zboże maszyną –kombajnem, na piątej rolnik wiezie zboże w workach do młyna, na 
szóstej widać w młynie worki z mąką (możemy pokazać dzieciom na tackach mąkę, dzieci dotykają, 
mówią, jaki ma kolo, smak, zapach). Można wykorzystać ilustracje z I dnia 
 
Pieczywo -Bogusław Szut 
Skąd na stole smaczny chlebek? 
Rolnik sieje ziarno w glebę. 
(Gleba to jest ziemia czarna, w której rośnie zboże z ziarna.) 
Kiedy zboże jest dojrzałe, rolnik 
kosi je z zapałem, potem młóci, 
w swych maszynach 
i wywozi plon do młyna. 
Młynarz w młynie ziarno miele, 
białej mąki robi wiele. 
Mąka trafia do piekarza, 
który ciasto z niej wytwarza. 
Z ciasta robi i chleb, rogale... 
W piecu piecze je wytrwale. 
Jest pieczywo! Ślinka leci, 
więc smacznego, dzieci! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               



 Dzień III 
„Awantura w Rym, cym cym – słuchanie wiersza M. Strzałkowskiej połączone z ćwiczeniami 
dźwiękonaśladowczymi  i rozmową na temat wiersza. Czytamy  wiersz, a dzieci naśladują odgłosy 
wydawane przez wymienione zwierzęta. 
 
Awantura w Rym, cym, cym  
 
Raz wybuchła na podwórku awantura, 
bo zginęły pewnej kurze cztery pióra! 
Kura (gdacze, kaczka kwacze, krowa ryczy, (dzieci wydają odgłosy: ko, ko, kwa, kwa, mu, mu 
świnia kwiczy, owca beczy,                                                       kwi, kwi, be, be 
koza meczy, a na płocie, przy chlewiku,                                        me, me 
kogut pieje: „Kukuryku!”. kukuryku, kukuryku 
Gdy już każdy wrzasków miał powyżej uszu, 
ze stodoły wyszło pisklę w pióropuszu. 
Odnalazła kura pióra 
i umilkła awantura, 
a pisklęciu się dostała niezła bura. 
 
 
Zadajemy  dzieciom pytania: Dlaczego na podwórku wybuchła awantura?; Ile piór zginęło kurze?; 
Które zwierzęta były na podwórku?; Które zwierzątko miało pióra kury?. 
 
Zabawa oddechowa ,, Kurka zgubiła ziarenka” 
 
 
Do zabawy potrzebne będą : do wyboru  np. ziarenka fasoli, kulki z bibuły, słomka, 2 pudełeczka  
 
Dzieci za pomocą słomki muszą przenieść kurce  ziarenka z pudełka do pudełka. Mogą też dmuchać 
na ziarenka. 
Może zrobicie zawody z tatą lub mamą,bratem lub siostrą ? Kto szybciej . Policzcie kto ma więcej 
ziarenek? 
 
                                                                                Dzień IV 
Zagubione jajka” – zabawa matematyczno-logopedyczna.  
Dziecko otrzymuje po trzy sylwety  kur, słomki oraz kuleczki z papieru, które są jajkami.  
Kury zgubiły jajka i nie mogą ich znaleźć. Policzcie, ile jest kur. Zadaniem dzieci jest przeniesienie jajek 
na sylwety kur. Przenieś  dla każdej kurki  2 jajeczka , 3 jajeczka  itp. Dzieci  liczą  jajka na każdej kurze. 
Czy każda kura odnalazła swoje jajko? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ,,Burza w szklance wody” –zabawa oddechowa 
 
Do zabawy będą potrzebne: szklanka, słomka, woda (robimy bąbelki) 
 
                                                                                  Dzień V 
         ,,Kurczątko”- osłuchanie i nauką na pamięć 
 
Kurczątko 
Ewa Małgorzata Minczakiewicz 
Kurczątko z jajeczka się urodziło..             (rysujemy  owal jako jajko) 
Główkę wychyliło,                                        ( rysujemy  z boku koło jako głowę) 
na dwie nóżki skoczyło.                              ( na dole dorysowujemy  dwie kreski jako nogi) 
 
Dzieci mówią wierszyk, wykonując następujące czynności: 
 
Kurczątko z jajeczka się urodziło...                    (dzieci przykucają, robią nad głową daszek z rąk) 
Główkę wychyliło,                                                 (dzieci rozchylają ręce i wychylają głowy) 
na dwie nóżki skoczyło.                                          (dzieci podskakują) 
 
,, Kurczątko”- zabawa plastyczna 
Pokoloruj  kurczaczka, skrzydełko możesz wypełnić kuleczkami z żółtej bibułki lub plasteliny. 


